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Skierowanie do lekarza specjalisty i do szpitala 

Zgłaszając się do wybranego świadczeniodawcy pacjent powinien przedstawić – 

oprócz potwierdzenia prawa do świadczeń – ważne skierowanie. 
 

Skierowaniem do lekarza specjalisty nie jest karta informacyjna z leczenia szpitalnego 

(wypis ze szpitala), izby przyjęć czy szpitalnego oddziału ratunkowego. Jeżeli w 

karcie informacyjnej wskazana jest kontynuacja leczenia, skierowanie powinien 

wystawić lekarz prowadzący pacjenta. 
 

Pamiętaj! Na podstawie jednego skierowania pacjent może zarejestrować się tylko w 

jednej placówce udzielającej świadczeń w danym zakresie. 

Skierowanie nie jest wymagane do następujących lekarzy specjalistów: 

 dentysty       

 ginekologa i położnika       

 psychiatry 

 onkologa       

 wenerologa 

Skierowanie nie jest wymagane od: 

 osób chorych na gruźlicę 

 osób zakażonych wirusem HIV 

 inwalidów wojennych i wojskowych, kombatantów oraz osób represjonowanych 

 cywilnych niewidomych ofiar działań wojennych 

 uprawnionych żołnierzy lub pracowników, w zakresie leczenia urazów lub chorób 

nabytych podczas wykonywania zadań poza granicami państwa 

 weteranów poszkodowanych, w zakresie leczenia urazów lub chorób nabytych 

podczas wykonywania zadań poza granicami państwa 

 osób uzależnionych od alkoholu, środków odurzających i substancji 

psychotropowych – w zakresie lecznictwa odwykowego 

 działaczy opozycji antykomunistycznej oraz osób represjonowanych z powodów 

politycznych  

 osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności  

 osób deportowanych do pracy przymusowej oraz osadzonych w obozach pracy 

przez III Rzeszę i Związek Socjalistycznych Republik Radzieckich  

 

Skierowanie do szpitala jest konieczne na wszystkie oddziały (od lekarza POZ bądź 

lekarza specjalisty), z wyjątkiem wypadków nagłych. 
 

Ważne! Pacjent, który rejestruje się do poradni specjalistycznej, ma obowiązek 

dostarczyć oryginał skierowania ( o ile jest ono wymagane), nie później niż w terminie 

14 dni roboczych od dnia dokonania wpisu na listę oczekujących, pod rygorem 

skreślenia z listy oczekujących. 
 
Aktualizacja: styczeń 2019  roku, Sekcja Organizacji, SL 


